Утверждаю
Председатель Общественного совета при УФНС
России по Республике Мордовия

_________________________И.И. Кондрашкина
«09» апреля 2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Заседания Общественного совета при УФНС России по Республике Мордовия

 Дата проведения: 16 апреля 2024 года
Начало: 15.00

№п/п Наименование вопроса Спикер

1 Итоги работы УФНС России по Республике Мордовия по основным
направлениям деятельности за 2023 год.

Руководитель
УФНС России по
РМ
Ю.Н. Горюнов.

2 Определение Ответственного секретаря ОС при УФНС по РМ из
числа заместителей руководителя УФНС России по РМ

Председатель ОС
при УФНС
И.И.
Кондрашкина
Руководитель
УФНС России по
РМ Ю.Н. Горюнов

3 Назначение второго секретаря ОС при УФНС по РМ, согласно
требованиям ФНС России от 31.01.2024 № КВ-4-1/936@

Председатель ОС
при УФНС
И.И.
Кондрашкина
Руководитель
УФНС России по
РМ Ю.Н. Горюнов

4 Формирование рабочих групп ОС при УФНС по РМ и определение
кураторов:
- по налоговой культуре и грамотности;
- по рассмотрению вопросов «народной повестки»

Председатель ОС
при УФНС
И.И.
Кондрашкина
Руководитель
УФНС России по
РМ Ю.Н. Горюнов

5 Актуальные вопросы по взысканию задолженности по
имущественным налогам физических лиц

Начальник отдела
урегулирования
задолженности
физических лиц
Г.В. Авдонин

6 О практике работы с уведомлениями об исчисленных суммах
налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых
взносов при администрировании зарплатных налогов

Начальник отдела
камерального
контроля НДФЛ и
СВ №1
Д.Д. Фомкин

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Республике Мордовия                                                                              В.С. Беспалова